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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSH

te huadhenies nd ni'sit1- ekonomike brenda
nd ni6sild ekonomike ku ka interesa

td huadhdnies na niesite ekonomike ku ka interesa

li i nenshkruar i DaDaouar

TOTALI AKTIVEVE AFAT

AKTIVE TOTA

l



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

1.791 .3348 T€i dhe

60,731,770Totali i Detyrimeve afatshkudera

TA ardhura te

Totali i Detyrimeve afatgjata

60,731,770DETYRIMET TOTALE

r me kaDitalin

1 .137 .430

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DH
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit te klasifikuara sipas natyres

Hrl Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

fd ardhura nsa aktiviteti ishfrytEzimit 21,316,'161 16,645,605

Ndryshimi nE inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit nd proces

Puna e kryer nga niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar

fg ardhura te tjera td shfrytgzimit 0 0

Lenda e pard dhe materiale tE konsumueshme -9,519,479 -8,834,303

1 Lenda e paft dhe mate ale te kansumueshme -7.99'l.777 -8 099.588

2 Td tiera shpenzime 1.527.702 -734.714

ShDenzime te Dersonelit -6,545,894 .4.569.100

1 Paqa dhe shperblime -5.609,164 -3.915.253

2 Shpenzime td siqurimeve shoq'rcre/shdndetsore (paraqitur yeQmas -936,730 -653.847

nga shpenzimet pdr Pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatqiata materiale
Shoenzime konsumi dhe amortizimi -1,900,068 -1.905.910

Shpenzime tC tjera shfrytdzimi -207.442 0

TE ardhura td tiera 20.410 72,291

1
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese @araqitur
vecmas te ardhurat nqa niesite ekonomike brenda grupit)

^ Td ardhura nga investimet dhe huarc e tjera pjese e aktiveve afatgiata
" (paraqitur vecmas te ardhurat nqa nidsiE ekonomike brenda grupit)

3
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura td tieta td ngjashme (paraqitur

vecmas te ardhurat nqa ni'site ekonomike brcnda grupit)
20,410 72,291

Zhvler€simi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare t0 mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 0

Shpenzime interesidhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veQmas

shDenzimet Der t'u paquar tek niesite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime rc era financiare

Piesa e fitimiuhumbies nga piesdmarrjet

Fitimi/Humbia oara tatimit 3.163.688 1,408,582

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 505,670 211.247

1 ShDenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 505 670 211.287

2 ShDenzimi itatim fitimitte shtvre
3 Piesa e tatim fitimft te pi$dmarrieve

Fitimi/Humbia e vitit 2.658.019 ,197,295

Fitimi/Humbia per;

Pronarqt e njesise ekonomike meme
I nt e re sat io-ko n I rol I u e s e

Pasqyra e tE Ardhurave Gjithdp€rfshirdse



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi iMieteve Monetare nqa/(oerdorur ne) aktivitetin e shfrvtezimit
Fitim / e vitit

tatimin mbi fitimin

korcumi dhe amoftizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i monetare i Darfshire ne aktivitetet investuese:

Fitim e aktiveve afatqiata materiale

Ndryshimet na aktivet dhe detyimet e shfrytozimit:

ne te dreitat e arkatueshme dhe b
ne inventure

Rritje/(renie) ne

renie) nd

monetare neto n rdorur nel aktivitetin e
Fluksi i Mieteve Monetare n6) aktivitetin e investimit

Para neto te p'rdorura par blerjen e filialeve

Para neto td arkatuara e filialeve

blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime e aktiveve afatoiata materiale

e investimeve td

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

monetare neto r nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mieteve Monetare aktivitetin e financimit

Arketime emetimi i kaDitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve rc pdrdorura si kolateral

Hua te arketuara

e koslove ld lransaksionil qd lidhen me kredite dhe huatd

Riblerje e aksioneve td veta

e aksioneve tii oerdorurc si kolateral

Pagesa e huave

td airase financiare

lnteres i paguar

Dividende te

ne) aktivitetin e financimit

rdnie) neto n6 miete monetare dhe ekuivalentg tE mieteve monetare

monetare dhe ekuivalentd tE monetare md 1

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare me
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.'SILA '' SHPK
INVENTARI FIZIK I A.Q.T - ve

3'1.12.2015

NR. EMERTIMI
NJESIA

MATESE
TARGA

GJENDJE 31.12.2O15

SASIA CMIMI VLERA LEKE
211 TOKA,TROJE E TERRENE 12,903,000

1 Toke truall (Per kapanonin) M2 4,790 1,605,000
2 Toke truall (Per servisin) M2 4,100 2,439 1 0,000,000
3 Toke are M2 3,000 JJJ 1,000,000
4 Toke M2 2,000 't49 298,000

212 NDERTESA 29,52'l,961
1 Kapanon Cope 1 23.483.159 23.483,159
2 lvlaqazina e re Cope 1 4,501 ,002 4.501,002
3 Kabine roie Cope 1 111,800 1 1 1,800
4 Situacion 1 1,426,000 1,426,000

213 INSTALIME TEKNIKE E MAKINERI 3,394,311
1 Gjenerator Cope 2 568,216 1 ,136.431
2 Kriko Hidraulike Cope 5 vo,zoo
3 Kriko nqritese Cope 2 28.687 57.374
4 Kriko Cope 3 51,108 153.325
5 Kriko Cope 2.167 2.167
r) Pompe lavazho Cope 2 10,000 2 0.000
7 Lavazh Cope 5.972 E O-74

o Prerese per nxierrie kushinetash Cope 2 2.986 5,972
o Ure noritese Cope 2 291.667 58 3.334

10 Ure nqritese Cope 2 10.667 21,333
11 Aparat saldimi Cope 2 4.7 50 9.500
12 Banko Pune Cope 2 20,834 41 .667
t.t Kompresore Cope 2 135,735 271.470
14 Ngrites pirun Cope 1 152,000 152,000
15 Karotrec Cope FR37O7D I 800.000 800,000
16 Karikues baterie Cope 1 37,500 37,500

215 MJETE TRANSPORTI 2,965,752
1 Autoveture Benz Cope FR8479B I 965,7 52 965.752
2 Autoveture Opel UB 56 VF Cope FR3474C 1 2,000,000 2,000,000

218 PAISJE ZYRE 2,744,725
1 Kompjuter Cope '1 111,000 1 1 r,000
2 Fotokopje Cope 1 '130,000 130,000

Tavolina Cope 3 o,o4z 19,927
4 Rafte metalike Cope ,|

1 ,346,17 0 1 ,346,17 0
5 Rafte forme L Cope 1 574,360 574,360
o Kase Fiskale dhe Modem Cope 1 50,801 5 0,801
7 Kase Fiskale dhe lvlodem Cope 1 50,912 50,912
8 Aparat telefoni celulare Cope I 43,328 43,328
o Rafte metalik Cope 20 I,600 172,000

10 Aparat Celular Galaxy Note3 Cope 1 78,500 78,500
11 Karriqe rrotulluese Cope 1 13,750 13,750
12.- T€volina pune per motorret Cope 153,977

4..: :::.:..: ..:. TOTALI 51,529,749
1/!::; ':
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''SILA" SHPK
INVENTARI FIZIK I MATERIAI-EVE TE PARA

INVENTARI FIZIK I MALLRAVE

31.12.2015

31.12.2015

NR EMERTIM I
NJESIA

MATESE
SASIA CMIMI VLERA LEKE

1 Piese kembimi te perdorura Leke 16,075,796
2 Piese kembimi Leke 9,710,328
3 Bari Leke 18,01 9

4 Kafe e piekur Kg 1.00 750.00 750
5 Paketa Cope 6.00 220.00 1,320
6 uje Cope 69.00 729

43.00 9.50 409
13.00 11.45 149
13.00 tJ tv 171

7 Kanace 0.33 L Cope 51.00 2,103
24.00 43.75 1,050
27 .00 39.00 1,053

8 Bravo 0.25 L Cope 34.00 50.00 1,700
I Pije energjike Cope 28.00 128.33 3,593
10 Suko Cope 23.00 23.00 529
11 Caj Kanace 0.33 L Cope 48.00 34.00 1,632
12 Birra shishe 98.00 5,697

48.00 61.81 2,967
20.00 r)b b/
24.00 48.61 1.167

6.00 38.33 230
13 Xhon I kuq Shishe 1.00 1,084.17 1,084
14 Amita Cope 20.00 40.83 8'17
15 Karroca dore Cope 10.00 1,833.30 18,333

TOTALI 25,842,430

NR EM ERTIM I
NJESIA

MATESE
SASIA CMIMI VLERA LEKE

1 Skrap Ks 31,239 564,545
5.00 1 ,105

390 8.00 3.120
559 7 .00 3,913

1.768 10.00 17,680
208 16.00 3.328

24,063 19.00 457 .202
J.+JZ 19.30 oo,z5d

598 20.00 1 1,960
2 Furre piekie Cope 1 26,372.00 26,372

TOTALI 590,917

",\ slLA /q
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SHENIMET SPJEGUESE

A I Informacion i pdrqiithsh6m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.O4.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,'
2 Kuadri kontabel iaplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne ogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikerl
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab6l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ,,FIFO,, ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin e AA[/ kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sjstemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka,4xi:
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me ,j 

5



B

A
1

2

B
1

2

5
1

2

,|

2

3

Mjetet monetare
Banke
Arke
Vleresimi lvalutave me kursin 1 usd 125.79 dhe 1 euro 137,28
Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

viti 2015
7,104,138

45,354

,t2,125,946

10,831 ,268
18,845

I ,27 5,834
668,598
607 ,236

38,286,532

viti 2014
8,146,368

106,9'19

6,987,440
4,223,342

0
2,764,099
1,728,998
1,035,101

39,995,123

l"luate bankare
- Banka
- Banka

Detyrimet
furnitore
te tjera

Detyrimet tatimore
tvsh
tatim fitimi
tatim burim

afat shkurtera afat gjata

afat shkurtera
0

58,533,508

afat shkurtera

58,533,508 54,000,000

58,533,508 54,000,000

afat gjata

afat gjata

Detyrimet ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqqrore/sh4ndetsore
Paga pa paguar
Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

Kapitali
qiendia kaoitalet e veta 1/1
RezeNa lioiore I

Rezerya td tjera I

Fitimi i pashp6rndard
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

1

2

2,198,261
2,043,332

154,929

23,263,547
18,200,000

1,268,098
1,137 ,430

0
2,658,019

'l,791,334
1 ,684,894

'106,439

20,605,528
18,200,000

1 ,208,233
0
0

1,197,29s

C Sh€nime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjiny'huk ka.

t/
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SHENIMET SPJEGIJESE


